
 
 
 
 
 
 

 

  新緑のまぶしい季節となりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 先日はお忙しい中、授業参観および学級懇談会にご参加いただき、ありがとうございまし

た。お子様の学校での様子を直接ご覧いただく貴重な機会となりましたこと、心より感謝申

し上げます。また、４月末に行いました家庭確認も、無事に終了いたしました。 

 さて、５月には子どもたちが楽しみにしているスポーツフェスタが開催されます。平日開

催となりますので、ご多用のところとは存じますが、練習の成果を発揮する子どもたちの姿

を、ぜひご覧ください。また、今月からは委員会活動も本格的にスタートしました。子ども

たちは学校の一員として、よりよい学校生活をつくるために自分の役割を果たそうと頑張っ

ています。 

 今後とも、ご家庭と連携しながら、一人ひとりの成長を支えてまいりたいと思います。ど

うぞよろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

27 28 29 30 5/1 避難訓練、

合同引渡訓練、視

力再検、SC来校 

2 3  憲

法記念

日（休） 

4  み

どりの

日（休） 

5 こどもの日

（休） 

6振替休日 7 諸経費引落日 8 1年生を迎え

る会、内科検診、

わ食の日 

9 QU 検査、学

校運営協議会 

10 

11 12 聴力検査 13 腎臓検診二

次（配布） 

14 腎臓検診二

次（回収）、４時間

授業（13時下校） 

15 SC来校 16  17 

PTA 奉

仕活動 

18 19 委員会 20  21 22   23スポーツフェ

スタ 

24 

25 26 教育相談週

間(~6/13) 

27 28 せきれい 29 30 31 

 
 

 

第５学年  学年だより 

５月号 

小山市立豊田小学校 

２０２５年５月１日 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎生活ノートについて 
 今年度、連絡帳の記入ではなく「生活ノート」で、翌日の予定や連絡を行います。保護者様の

ご負担軽減も含め、押印の欄は設けてはおりませんが、子どもたちは毎日、提出し、教員の確

認を受ける流れとなっております。数日間提出が見られない場合は、ご家庭にご連絡させてい

ただくこともありますので、ご承知おきください。 

 

◎持ち物について（リマインド） 
 マスクやハンカチの予備をランドセルの中に入れておき、汚れたりなくしてしまったりしたとき

には、すぐに使えるように準備をお願いいたします。また、筆箱の中身などについては、「学習

のきまり」でご確認ください。 

 

◎Teams の運用について 
 毎日の連絡は Teams を活用しています。欠席時などの学校からの連絡についても、個人の

チャネルを利用します。一度、お子様のタブレットをご確認いただければと思います。 

 

◎熱中症対策として 
２3 日（土）のスポーツフェスティバルに向けて、外での活動が増えます。熱中症対策として、

水分のこまめな補給、汗のふきとり、十分な睡眠時間など健康管理により一層ご配慮お願いい

たします。学校でも呼びかけているところではございますが、ご家庭でもお声かけいただければ

幸いです。 

国語 きいて、きいて、きいてみよう 漢字の広場①  

見立てる 和語・漢語・外来語 

社会 低い／高い土地のくらし 国土の気候の特色 

算数 比例 小数のかけ算     理科 植物の発芽と成長 

音楽 和音や低音のはたらき    図工 みんなでたのしく、「はい、ポーズ」 

家庭 ソーイングはじめの一歩   体育 表現運動 

英語  Unite 2 “Can you play dodgeball?”  総合 地域の自然環境 

道徳 駅前広場は自転車置き場？ 他 

学活 スポーツフェスティバルを盛り上げよう 

 

 


